
UCHWAŁA NR 75/XII/2025
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530)  Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 1.449.542,24 zł

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 110.000

60016 Drogi publiczne gminne 110.000
II. Dochody majątkowe 110.000

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

110.000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 32.755
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32.755

II. Dochody majątkowe 32.755
0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
32.755

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 13.309,49
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13.309,49

I. Dochody bieżące 13.309,49
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13.309,49

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

44.160

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 44.160
I. Dochody bieżące 44.160

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

44.160

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

430.000

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 751



75412 Ochotnicze straże pożarne 430.000
II. Dochody majątkowe 430.000

6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

430.000

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM

64.648,36

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

64.648,36

I. Dochody bieżące 64.648,36
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 64.648,36

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 237.727
75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów gmin 237.727

I. Dochody bieżące 237.727
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 237.727

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 32.169,41
80101 Szkoły podstawowe 2.663,41

II. Dochody majątkowe 2.663,41
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2.663,41

80102 Szkoły podstawowe specjalne 29.506,00
I. Dochody bieżące 1.282

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów

1.282

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

5.644,80

0970 Wpływy z różnych dochodów 22.579,20
852 POMOC SPOŁECZNA 17.845,98

85203 Ośrodki wsparcia 17.845,98
I. Dochody bieżące 17.745,98

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów

17.745,98

85216 Zasiłki stałe 100
I. dochody bieżące 100

2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnych z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

100

855 RODZINA 319.927
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

20.000

I. Dochody bieżące 20.000
2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnych z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

20.000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 751



85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 299.927
II. Dochody majątkowe 299.297

6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych

299.297

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

147.000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147.000
II. Dochody majątkowe 147.000

6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

147.000

2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 1.191.829,39 zł

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 110.000

60016 Drogi publiczne gminne 110.000
II. Wydatki majątkowe 110.000
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 110.000
Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu 
drogi gminnej nr 100947 O - ul. Listopadowej w Praszce

110.000

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA

44.160

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 44.160
I. Wydatki bieżące 44.160
1) wydatki jednostek budżetowych 44.160
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 41.960
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 2.200

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

430.000

75412 Ochotnicze straże pożarne 430.000
II. Wydatki majątkowe 430.000
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 430.000
Modernizacja energetyczna budynków OSP Praszka, OSP Kowale, 
OSP Skotnica, OSP Brzeziny, OSP Wygiełdów

430.000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 269.896,41
80101 Szkoły podstawowe 122.663,41

I. Wydatki bieżące 122.663,41
1) wydatki jednostek budżetowych 122.663,41
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 120.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 2.663,41

80102 Szkoły podstawowe specjalne 49.009
I .Wydatki bieżące 49.009
1) wydatki jednostek budżetowych 49.009
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47.727
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 1.282

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 20.000
I .Wydatki bieżące 20.000
1) wydatki jednostek budżetowych 20.000
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20.000

80104 Przedszkola 30.000
I .Wydatki bieżące 30.000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 751



1) wydatki jednostek budżetowych 30.000
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30.000

80107 Świetlice szkolne 20.000
I .Wydatki bieżące 20.000
1) wydatki jednostek budżetowych 20.000
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20.000

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 28.224
I .Wydatki bieżące 28.224
1) wydatki jednostek budżetowych 28.224
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 28.224

852 POMOC SPOŁECZNA 17.845,98
85203 Ośrodki wsparcia 17.745,98

I .Wydatki bieżące 17.745,98
1) wydatki jednostek budżetowych 17.745,98
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 17.745,98

85216 Zasiłki stałe 100
I .Wydatki bieżące 100
1) wydatki jednostek budżetowych 100
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 100

855 RODZINA 319.927
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
 z ubezpieczenia społecznego

20.000

I. Wydatki bieżące 20.000
1) wydatki jednostek budżetowych 20.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 20.000

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 299.927
II. Wydatki majątkowe 299.927
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 299.927
Modernizacja Aktywnego placu zabaw przy Publicznym Żłobku 
w Praszce

299.927

3. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 50.000

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 50.000
I. Wydatki bieżące 50.000
1) wydatki jednostek budżetowych 50.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 50.000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 280.000
60014 Drogi publiczne powiatowe 230.000

II. Wydatki majątkowe 230.000
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 230.000
Dotacja dla Powiatu Oleskiego 230.000

60016 Drogi publiczne gminne 50.000
I. Wydatki bieżące 50.000
1) wydatki jednostek budżetowych 50.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 50.000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4.000
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4.000

I. Wydatki bieżące 4.000
1) wydatki jednostek budżetowych 4.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 4.000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 30.000 30.000
80104 Przedszkola 30.000 30.000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 751



I .Wydatki bieżące 30.000
1) wydatki jednostek budżetowych 30.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 30.000
II. Wydatki majątkowe 30.000
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 30.000
Zakup pieca konwekcyjnego 30.000

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ

4.000

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

4.000

I .Wydatki bieżące 4.000
2) dotacje na zadania bieżące 4.000

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

230.000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 230.000
II. Wydatki majątkowe 230.000
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 230.000
Wykonanie ocieplenia wraz z elewacją budynku byłej 
synagogi obecnie MGOKiS przy ul. Piłsudskiego w Praszce

230.000

Razem: 314.000 314.000

4. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po zmianie 
zł

1. 600 60014 Dotacja dla Powiat Oleskiego 0 230.000 230.000
2. 600 60016 Budowa dedykowanego oświetlenia 

przejścia dla pieszych w ciągu drogi 
gminnej nr 100947 O
 - ul. Listopadowej w Praszce

0 170.000 170.000

3. 600 60016 Sporządzenie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla 
przebudowy ul. Nałkowskiej, 
ul. Dąbrowskiej i ul. Kolorowej 
w Praszce

100.000 - 50.000 50.000

4. 600 60016 Sporządzenie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla przebudowy 
fragmentu ul. Styczniowej w Praszce

30.000 -10.000 20.000

5. 754 75412 Modernizacja energetyczna budynków 
OSP w Praszce,OSP 
w Kowalach,OSP w Skotnicy, OSP 
w Brzezinach, OSP w Wygiełdowie

0 430.000 430.000

6. 801 80104 Zakup pieca konwekcyjnego 
do PP Nr 2 w Praszce

0 30.000 30.000

7. 855 85516 Modernizacja Aktywnego placu zabaw 
przy Publicznym Żłobku w Praszce

0 299.927 299.927

8. 921 92109 Wykonanie ocieplenia wraz z elewacją 
budynku byłej synagogi obecnie 
MGOKiS przy ul. Piłsudskiego 
w Praszce

250.000 -230.000 20.000

5. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Podmiot otrzymujący 
dotację

Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po 
zmianie zł

1. 600 60014 Starostwo Powiatowe 
w Oleśnie

Pomoc finansowa 
miedzy JST

0 230.000 230.000

2. 853 85311 Starostwo Powiatowe                
w Oleśnie

Dowożenie 
uczestników z Gminy 
Praszka na Warsztaty 
Terapii Zajęciowej

20.000     4.000   24.000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 751



6. Zmniejsza plan przychodów o kwotę 257.712,85 zł

§ Treść Plan Zmniejszenie Plan po 
zmianie zł

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy 

1.000.000 257.712,85 742.287,15

7. Zmniejsza się kwotę deficytu do kwoty 8.061.608,10 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

- wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 738.341,15 zł,

- niewykorzystanych środków pieniężnych , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 1.323.266,95 zł,

- emisji papierów wartościowych w wysokości 6.000.000 zł.

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi:

1. Dochody 91.316.274,06 zł, w tym: dochody bieżące 81.113.898,26 zł, dochody majątkowe 
10.202.375,80 zł.

2. Wydatki 99.377.882,16 zł, w tym: wydatki bieżące 81.592.190,77 zł, wydatki majątkowe 17.785.691,39 zł.

3. Przychody 8.965.554,10 zł.

4. Rozchody 903.946,00 zł.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący 
Rady  Miejskiej

Bogusław Łazik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 751


		2025-03-31T11:04:50+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




